
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 28 августа 2013г. № 265 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.03.2006 № 

19 «О публичных слушаниях в Востокском городском поселении», 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «О бюджете Востокского городского поселения на 2014 

год и плановый период 2015-2016 годов» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 

годов» по инициативе Муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О бюджете Востокского городского 

поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» путем размещения 

в администрации Востокского городского поселения, МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток. 

4. Назначить публичные слушания на 24 октября 2013 года в 17-00 

часов в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 

Митягина Е.А., старший специалист 2 разряда по финансово-

экономическим вопросам администрации Востокского городского поселения; 



 2 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 

Востокского городского поселения; 

Березин Р.В., депутат муниципального комитета Востокского 

городского поселения, председатель постоянной комиссии по экономической, 

бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК «АИР». 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 23 октября 2013 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, администрация Востокского городского поселения. 

Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте по адресу: 

692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, администрация 

Востокского городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по 

проекту решения о бюджете Востокского городского поселения на 2014 год и 

плановый период 2015-2016 годов». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток. 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

старшего специалиста 2 разряда по финансово-экономическим вопросам 

администрации Востокского городского поселения Митягину Е.А. 

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования 

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

ДК «Металлург» п. Восток. 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                  Г.Н. Герасименко 

 

«09» августа 2013г. 

№ 109 

 

Дата обнародования «09» августа 2013г. исх. № 1059 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 09.08.2013 № 109 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

  О бюджете Востокского городского поселения на 2014 год и плановый 

период 2015-2016 годов 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от __ ________ 201_ г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

10.10.2011 № 35 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Востокском городском поселении» (в ред. решения от 02.03.2012 № 51). 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Востокского городского 

поселения на 2014 год  и плановый период 2015-2016 годов 

Утвердить основные характеристики бюджета Востокского городского 

поселения (далее – бюджет поселения) на 2014 год: 

общий объем доходов бюджета поселения – в сумме 15339,480 тыс. 

рублей, согласно Приложению 7; 

общий объем расходов бюджета поселения – в сумме  16835,624 тыс. 

рублей, согласно Приложению 9; 

размер дефицита бюджета поселения в сумме 1496,144 тыс. руб. 

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый 

период 2015-2016 годов: 

общий объем доходов бюджета поселения в 2015 году в сумме 15463,980 

тыс. рублей, в 2016 году – 15333,000 тыс. рублей, согласно Приложению 8; 

общий объем расходов бюджета поселения в 2015 году в сумме  16710,828 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 417,771 тыс. 

руб.; в 2016 году – 16273,127 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые 

расходы в сумме 813,656 тыс. руб., согласно Приложению 11; 

размер дефицита бюджета поселения в 2015 году в сумме 1246,848 тыс. 

рублей, в 2016 году – 940,127 тыс. руб. 



 4 

Установить иные показатели внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2014 год: 

источники внутреннего дефицита бюджета поселения, согласно 

Приложению 1 к настоящему решению; 

предельный объем муниципального долга бюджета поселения  – в сумме 

2992,288 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года 

– в сумме 2992,288 тыс. рублей.  

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга – в 

сумме 2992,288 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных 

обязательств в бюджете не предусмотрены. 

  

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета поселения 

Установить перечень кодов главных администраторов доходов бюджета 

поселения - органов местного самоуправления поселения, закрепить за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно Приложению 2 к 

настоящему решению. 

Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов бюджета 

поселения – органов государственной власти и закрепляемые виды (подвиды) 

доходов бюджета поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению. 

Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов бюджета 

поселения – органов местного самоуправления Красноармейского 

муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета поселения согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

  

Статья 3. Главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета поселения 

Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год согласно 

Приложению 5 к настоящему решению.   

  

Статья 4. Формирование доходов  бюджета поселения  

Доходы бюджета, поступающие в 2014 году и плановом периоде 2015-

2016 годов, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, 

региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным 

законодательными актами Российской Федерации, Приморского края и 

настоящим решением согласно Приложению 6: 

доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих 

зачислению в бюджеты поселений в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, по нормативу 

10 процентов; 

земельного налога, взимаемого на территории поселения по нормативу 

100 процентов; 



 5 

налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселения по нормативу 100 процентов;  

государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления по нормативу 100 

процентов; 

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении поселения и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных предприятий по нормативу 100 процентов; 

поступления от продажи имущества, находящегося в собственности 

поселения по нормативу 100 процентов; 

доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета 

поселения и компенсации затрат бюджета поселения - 100 процентов; 

прочие неналоговые доходы бюджета поселения - 100 процентов; 

доходов в виде невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты 

поселений - 100 процентов; 

доходы в виде безвозмездных и безвозвратных поступлений; 

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории поселения 

- 100 процентов. 

Установить, что в доходы Востокского городского поселения зачисляются 

суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков по нормативам 

отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 
 

Статья 5. Объемы доходов бюджета муниципального образования 

Учесть в бюджете Востокского городского поселения на 2014 год доходы 

в объемах согласно Приложению 7 к настоящему решению. 

Учесть в бюджете Востокского городского поселения на плановый период 

2015-2016 годов доходы в объемах согласно Приложению 8 к настоящему 

решению. 

 

Статья 6. Особенности зачисления средств, получаемые муниципальными 

казенными, бюджетными учреждениями и органами местного 

самоуправления  

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное 

распоряжение муниципальным казенным и бюджетным учреждениям, органам 

местного самоуправления Востокского городского поселения в соответствии с 

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления Востокского городского поселения, учитываются на лицевых 

счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по 

Приморскому краю и его отделениях. 

Добровольные пожертвования, спонсорская, благотворительная помощь 

от физических и юридических лиц, оказываемые бюджету поселения, 



 6 

зачисляются на счет администратора доходов бюджета поселения как средства, 

полученные от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, 

открытые в отделении Управления Федерального казначейства по Приморскому 

краю, и используются ими на цели, указанные в платежных документах, с 

последующим отражением в смете расходов на текущий финансовый год. 

 

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2014 год и 

плановый период 2015-2016 годов  

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Востокского городского поселения на 2014 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов 

бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 9 к настоящему 

решению. 

Утвердить расходы бюджета на 2014 год из бюджета поселения в 

ведомственной структуре расходов бюджетов поселения согласно Приложению 

10 к настоящему решению. 

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Востокского городского поселения на плановый период 2015-2016 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с 

классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

Приложению 11 к настоящему решению. 

Утвердить расходы бюджета на плановый период 2015-2016 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно 

Приложению 12 к настоящему решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Востокского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 

годов на финансовое обеспечение муниципальных программ Востокского 

городского поселения, согласно Приложению 13 к настоящему решению. 

 

Статья 8. Индексация оплаты труда 

Провести с 1 октября 2014 года индексацию путем увеличения в 1,055 

раза размеров: 

ежемесячных денежных вознаграждений выборных должностных лиц 

местного самоуправления Востокского городского поселения; 

ежемесячных денежных вознаграждений лиц, замещающих 

муниципальные должности Востокского городского поселения; 

должностных окладов по оплате труда работников муниципальных 

казѐнных учреждений Востокского городского поселения; 

должностных окладов по оплате труда работников, осуществляющих 

первичный воинский учет в Востокском городском поселении. 

  

Статья 9. О бюджетных обязательствах бюджета поселения на 2014 год  



 7 

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и 

органами местного самоуправления Востокского городского поселения 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с ведомственной и экономической 

классификациями расходов бюджета поселения и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые учреждениями и 

органами местного самоуправления Востокского городского поселения сверх 

утвержденных ими лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за 

счет средств бюджета поселения на 2014 год. 

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

поселения муниципальными учреждениями и органами местного 

самоуправления Востокского городского поселения, финансируемыми из 

бюджета поселения на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через 

орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения. 

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения имеет право приостанавливать оплату расходов учреждений и 

органов местного самоуправления Востокского городского поселения, 

нарушающих установленный порядок учета обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета поселения. 

 

Статья 10. Кассовое обслуживание бюджета поселения на 2014 год  

Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе 

осуществляется администрацией Востокского городского поселения с 

использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в отделении по 

Красноармейскому району Управления Федерального казначейства по 

Приморскому краю, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения 

бюджета поселения и в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Приморского края.  

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения 

осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения 

бюджета поселения на основании соглашения и на безвозмездной основе. 

 

Статья 11.  Муниципальные внутренние заимствования 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Востокского городского поселения на 2014 год, согласно Приложению 14 к 

настоящему решению. 

 

Статья 12. Реестр бюджетополучателей. 

Утвердить реестр получателей бюджетных средств из бюджета 

Востокского городского поселения, согласно Приложению 15 к настоящему 

решению. 



 8 

 

Статья 13. Сводная бюджетная роспись  

Администрация Востокского городского поселения не позднее 31 декабря 

текущего года обязана направить в Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения для сведения сводную бюджетную роспись.  

 

Статья 14. Заключительные положения  

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит 

официальному обнародованию путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. 

Восток. 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«__» _________ 201_г. 

№ __ 

 

Дата обнародования «__» _________ 201_г. исх. № ____ 



 9 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __.__.201_ г. № __ 

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД 

  

             (тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование источников Сумма 

1 2 3 

01 02 00 00 10 0000 000 

Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

 

01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

2992,288 

01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

1496,144 

01 05 00 00 10 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации -18331,768 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

18331,768 

 

01 06 00 00 10 0000 000 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  

01 06 05 00 10 0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации  

01 06 05 00 10 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 0,000 

01 06 05 01 10 0000 640 

 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0,000 

01 06 05 02 10 0000 640 

 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,000 

01 06 05 00 10 0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 0,000 

01 06 05 02 10 0000 540 

 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

субъектов Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,000 

Итого источников 1496,144 

  



 10 

Приложение 2 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __.__.201_ г. № __ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -  ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Код 

администратора 
Код дохода Главные администраторы 

1 2 3 

006  

ИНН 2517007704 КПП 251701001  

Администрация Востокского городского поселения 

006 1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

006 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за нотариальные действия 

должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных действий 

006 1 11 05000 00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗАВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

006 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселения и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

006 1 13 01000 00 0000 130 

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) 

006 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджета поселения  

006 1 17 00000 00 0000 180 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ 

006 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета поселения  

006 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

006 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции  местным бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территории где 

отсутствуют военные комиссариаты 

006 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

006 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

006 1 09 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ МЕСТНЫЕ НАЛОГИ И СБОРЫ, 

МОБИЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ 

006 1 09 04050 10 0000 110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории 

поселения 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 3 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __.__.201_ г. № __ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ 

(ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Код 

администратора 
Код дохода Администраторы 

1 2 3 

182  

Межрайонная инспекция министерства по налогам и 

сборам Российской федерации №2 по Приморскому краю 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

182 1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

182 1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

 

 



 12 

Приложение 4 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __.__.201_ г. № __ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Код 

администратора 
Код дохода Администраторы 

1 2 3 

002  

ИНН 2517003650 / КПП 25170001 Финансовое управление 

администрации Красноармейского муниципального 

района 

002 1 16 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

002 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные  

участки,  государственная собственность на которые не 

разграничена и   которые   расположены   в   границах 

поселений, а также средства  от  продажи права  на  

заключение  договоров  аренды указанных земельных 

участков 

002 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

002 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 



 13 

Приложение 5 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __.__.201_ г. № __ 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД 

 

Код главного 

администратора 

Код источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

поселения 

Наименование  

1 2 3 

006  

Администрация Востокского городского 

поселения 

006 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетом поселения 

006 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетом поселения 

006 01 02 00 00 02 0000 710 

Получение кредитов от кредитных учреждений 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципального района 

006 01 02 00 00 02 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных учреждений   

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципального района 

 



 14 

Приложение 6 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __.__.201_ г. № __ 

 

 
НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ НАЛОГОВ И СБОРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ В СООТВЕТСТВИИ С 

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование налога (сбора) Норматив 

1 2 3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 100 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ  

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 100 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ  

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 100 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за нотариальные действия 
должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных действий 100 

 



 15 

Приложение 7 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 

 
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2014 ГОД  

   (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 2014 год 

1 2 3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9826,420 

006 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 160,000 

182 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности - 

182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселения 106,000 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 60,000 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 340,000 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территории поселения - 

002 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселения - 

002 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений 1000,000 

006 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 1475,000 

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 1300,000 

006 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   

006 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов поселений 330,000 

006 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества поселений - 

006 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений - 

002 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 8,000 



 16 

  ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 14605,420 

006 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

  

006 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

006 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 234,060 

006 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

500,000 

ИТОГО  734,060 

ВСЕГО ДОХОДОВ 15339,480 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Приложение 8 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 
 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ  

 

     (тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование дохода 2015 год 2016 год 

1 2 4 5 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9578,420 9730,440 

006 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностного лица органа местного 

самоуправления уполномоченного в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 160,000 160,000 

182 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности - - 

182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 110,000 110,000 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселения 65,000 65,000 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселения 358,000 360,000 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территории поселения - - 

002 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселения - - 

002 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 1100,000 1100,000 

006 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1510,000 1615,000 

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 1500,000 1600,000 

006 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений - - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ     

006 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 340,000 350,000 

006 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений - - 

006 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений - - 

002 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 8,000 8,000 



 18 

  ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 14729,420 15098,440 

006 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     

006 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ     

006 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 234,560 234,560 

006 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

500,000 0,000 

ИТОГО  734,560 234,560 

ВСЕГО ДОХОДОВ 15463,980 15333,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Приложение 9 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АСССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С 
КЛАССИФИКАЦИЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2014 г. 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000 000 6165,360 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО 0102 0000000 000 1007,303 

Глава  муниципального образования 0102 0020300 500 1007,303 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
0103 0000000 000 1221,727 

Руководство и управление в сфере установления функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления  
0103 0020000 000 1221,727 

Председатель представительного органа муниципального 

образования  0103 0021100 500 1007,303 

Центральный аппарат 0103 0020400 500 214,424 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ   

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО 0104 0000000 000 440,355 

Руководство и управление в сфере установления функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 
0104 0020000 000 440,355 

Центральный аппарат 0104 0020400 500 440,355 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000 000 150,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0700000 000 150,000 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 000 150,000 

Резервные средства 0111 0700500 500 150,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
0113 0000000 000 100,000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 0113 0900200 500 100,000 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0113 0939900 000 3245,975 

Выполнение функций казенными учреждениями 0113 0939900 001 3245,975 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000 000 234,060 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 0203 0000000 000 234,060 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0203 0010000 000 234,060 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 0203 0013600 500 234,060 



 20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000 000 20,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 

ОБОРОНА 0309 0000000 000 20,000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000 000 10,000 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 
0309 2180100 500 10,000 

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 000 10,000 

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 2190100 500 10,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000 000 599,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 6000000 000 99,000 

Поддержка дорожного хозяйства 0409 6000200 000 99,000 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 
0409 6000200 500 99,000 

Муниципальные долгосрочные целевые программы 0409 7950000 000 500,000 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной 

сети Востокского городского поселения на 2013-2015 годы» 0409 7952000 500 500,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0412 0000000 000 500,000 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ 0412 3380000 500 500,000 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
0412 3380000 500 500,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 414,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000 000 414,000 

Уличное освещение 0503 6000100 500 150,000 

Содержание и благоустройство мест захоронения 0503 6000400 500 15,000 

Прочие мероприятия по  благоустройству поселения  0503 6000500 500 249,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000 000 8823,204 

КУЛЬТУРА  0801 0000000 000 8823,204 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 0801 4400000 000 6173,791 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900 000 6173,791 

Выполнение функций казенными учреждениями 0801 4409900 001 6173,791 

Муниципальные долгосрочные целевые программы 0801 7950000 000 2649,413 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 2012-2015 

годы» 0801 7951000 001 2649,413 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 80,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000 000 80,000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 1102 5120000 500 80,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 16835,624 



 21 

Приложение 10 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование показателей Ведомство Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2014 г. 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 006 

        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 0000000 000 6165,360 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО 006 0102 0000000 000 1007,303 

Глава  муниципального образования 006 0102 0020300 500 1007,303 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 006 0103 0000000 000 1221,727 

Руководство и управление в сфере установления 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  006 0103 0020000 000 1221,727 

Председатель представительного органа 

муниципального образования  006 0103 0021100 500 1007,303 

Центральный аппарат  006 0103 0020400 500 214,424 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ   

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ  СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО 
006 0104 0000000 000 440,355 

Руководство и управление в сфере установления 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 006 0104 0020000 000 440,355 

Центральный аппарат 006 0104 0020400 500 440,355 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0000000 000 150,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0700000 000 150,000 

Резервные фонды местных администраций 006 0111 0700500 000 150,000 

Резервные средства 006 0111 0700500 500 150,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 006 0113 0000000 000 100,000 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 
006 0113 0900200 500 100,000 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
006 0113 0939900 000 3245,975 

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0113 0939900 001 3245,975 



 22 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 0200 0000000 000 234,060 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 006 0203 0000000 000 234,060 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 006 0203 0010000 000 234,060 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 006 0203 0013600 500 234,060 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 006 0300 0000000 000 20,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 

И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 
006 0309 0000000 000 20,000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 006 0309 2180000 000 10,000 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 006 0309 2180100 014 10,000 

Мероприятия по гражданской обороне 006 0309 2190000 014 10,000 

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 

время 006 0309 2190100 014 10,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 006 0409 0000000 000 599,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0409 6000000 000 99,000 

Поддержка дорожного хозяйства 006 0409 6000200 000 99,000 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 006 0409 6000200 500 99,000 

Муниципальные долгосрочные целевые 

программы 006 0409 7950000 000 500,000 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Развитие автомобильных дорог местного 

значения и улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2015 годы» 
006 0409 7952000 500 500,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0412 0000000 000 500,000 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 006 0412 3380000 500 500,000 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 006 0412 3380000 500 500,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 006 0500 0000000 000 414,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 0000000 000 414,000 

Уличное освещение 006 0503 6000100 500 150,000 

Содержание и благоустройство мест захоронения 006 0503 6000400 500 15,000 

Прочие мероприятия по  благоустройству 

поселения  006 0503 6000500 500 249,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  006 0800 0000000 000 8823,204 

КУЛЬТУРА  006 0801 0000000 000 8823,204 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 006 0801 4400000 000 6173,791 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 006 0801 4409900 000 6173,791 



 23 

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0801 4409900 001 6173,791 

Муниципальные долгосрочные целевые 

программы 006 0801 7950000 000 2649,413 

Муниципальная долгосрочная целевая  

программа «Развитие культуры Востокского 

городского поселения Красноармейского 

муниципального района на 2012-2015 годы» 
006 0801 7951000 001 2649,413 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 1100 0000000 000 80,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1102 0000000 000 80,000 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 006 1102 5120000 500 80,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 16835,624 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 24 

Приложение 11 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АСССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 
Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2015 г. 

тыс. руб. 

Сума на 

2016 г. 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000 000 6709,740 7190,108 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ВСЕГО 0102 0000000 000 1097,788 1198,236 

Глава  муниципального образования 0102 0020300 500 1097,788 1198,236 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 0103 0000000 000 1325,072 1445,180 

Руководство и управление в сфере установления 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  0103 0020000 000 1325,072 1445,180 

Председатель представительного органа 

муниципального образования  0103 0021100 500 1097,788 1198,236 

Центральный аппарат 0103 0020400 500 227,284 246,944 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ   

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ  СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО 
0104 0000000 000 464,594 504,038 

Руководство и управление в сфере установления 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 0104 0020000 000 464,594 504,038 

Центральный аппарат 0104 0020400 500 464,594 504,038 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 

И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 0000000 000 200,000 0,000 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 0107 0200002 000 200,000 0,000 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0107 0200002 500 200,000 0,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000 000 150,000 150,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0700000 000 150,000 150,000 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 000 150,000 150,000 

Резервные средства 0111 0700500 500 150,000 150,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0113 0000000 000 100,000 100,000 



 25 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 0113 0939900 000 100,000 100,000 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0113 0939900 001 3372,286 3792,654 

Выполнение функций казенными учреждениями 0113 0900200 500 3372,286 3792,654 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000 000 234,560 234,560 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 0203 0000000 000 234,560 234,560 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 0203 0010000 000 234,560 234,560 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 0013600 500 234,560 234,560 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000 000 20,000 20,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 
0309 0000000 000 20,000 20,000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 0309 2180000 000 10,000 10,000 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 0309 2180100 500 10,000 10,000 

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 000 10,000 10,000 

Подготовка населения и организаций к 

действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 

время 0309 2190100 500 10,000 10,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 0409 0000000 000 599,000 99,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 6000000 000 99,000 99,000 

Поддержка дорожного хозяйства 0409 6000200 000 99,000 99,000 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 0409 6000200 500 99,000 99,000 

Муниципальные долгосрочные целевые 
программы 0409 7950000 000 500,000 0,000 

Муниципальная долгосрочная целевая 

программа «Развитие автомобильных дорог 

местного значения и улично-дорожной сети 

Востокского городского поселения на 2013-2015 

годы» 0409 7952000 500 500,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0412 0000000 000 20,000 20,000 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 3380000 500 20,000 20,000 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 0412 3380000 500 20,000 20,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 414,000 414,000 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО - ВСЕГО 0501 0000000 000 0,000 0,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000 000 414,000 414,000 

Уличное освещение 0503 6000100 500 150,000 150,000 



 26 

Содержание и благоустройство мест 

захоронения 0503 6000400 500 15,000 15,000 

Прочие мероприятия по  благоустройству 

поселения  0503 6000500 500 249,000 249,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000 000 8195,757 7331,803 

КУЛЬТУРА  0801 0000000 000 8195,757 7331,803 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 0801 4400000 000 6843,114 7331,803 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4409900 000 6843,114 7331,803 

Выполнение функций казенными учреждениями 0801 4409900 001 6843,114 7331,803 

Муниципальные долгосрочные целевые 

программы 0801 7950000 000 1352,643 0,000 

Муниципальная долгосрочная целевая  
программа «Развитие культуры Востокского 

городского поселения Красноармейского 

муниципального района на 2012-2015 годы» 
0801 7951000 001 1352,643 0,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 100,000 150,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000 000 100,000 150,000 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 1102 5120000 500 100,000 150,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 16293,057 15459,471 

 

 
 

 

 

 

 



 27 

Приложение 12 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 
 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД             2015-
2016 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование показателей Ведомство Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2015 г. 

тыс. руб. 

Сума на 

2016 г. 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 006 

          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 006 0100 0000000 000 6709,740 7190,108 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО 006 0102 0000000 000 1097,788 1198,236 

Глава  муниципального образования 006 0102 0020300 500 1097,788 1198,236 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 006 0103 0000000 000 1325,072 1445,180 

Руководство и управление в сфере 
установления функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления  
006 0103 0020000 000 1325,072 1445,180 

Председатель представительного 

органа муниципального образования  006 0103 0021100 500 1097,788 1198,236 

Центральный аппарат  006 0103 0020400 500 227,284 246,944 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ   

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ  

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО 
006 0104 0000000 000 464,594 504,038 

Руководство и управление в сфере 

установления функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 
006 0104 0020000 000 464,594 504,038 

Центральный аппарат 006 0104 0020400 500 464,594 504,038 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 006 0107 0000000 000 200,000 0,000 

Проведение выборов в 

представительные органы 
муниципального образования 006 0107 0200002 000 200,000 0,000 



 28 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 006 0107 0200002 500 200,000 0,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0000000 000 150,000 150,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0700000 000 150,000 150,000 

Резервные фонды местных 

администраций 006 0111 0700500 000 150,000 150,000 

Резервные средства 006 0111 0700500 500 150,000 150,000 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 006 0113 0000000 000 100,000 100,000 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 
006 0113 0900200 500 100,000 100,000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 006 0113 0939900 000 3372,286 3792,654 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 006 0113 0939900 001 3372,286 3792,654 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 0200 0000000 000 234,560 234,560 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 006 0203 0000000 000 234,560 234,560 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 006 0203 0010000 000 234,560 234,560 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 006 0203 0013600 500 234,560 234,560 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 006 0300 0000000 000 20,000 20,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 006 0309 0000000 000 20,000 20,000 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 006 0309 2180000 000 10,000 10,000 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 
006 0309 2180100 014 10,000 10,000 

Мероприятия по гражданской обороне 006 0309 2190000 014 10,000 10,000 

Подготовка населения и организаций 

к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 006 0309 2190100 014 10,000 10,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 006 0409 0000000 000 599,000 99,000 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0409 6000000 000 99,000 99,000 

Поддержка дорожного хозяйства 006 0409 6000200 000 99,000 99,000 

Строительство, модернизация, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 006 0409 6000200 500 99,000 99,000 

Муниципальные долгосрочные 006 0409 7950000 000 500,000 0,000 



 29 

целевые программы 

Муниципальная долгосрочная целевая 
программа «Развитие автомобильных 

дорог местного значения и улично-

дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2015 

годы» 006 0409 7952000 500 500,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0412 0000000 000 20,000 20,000 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 006 0412 3380000 500 20,000 20,000 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 006 0412 3380000 500 20,000 20,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 006 0500 0000000 000 414,000 414,000 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО - 

ВСЕГО 006 0501 0000000 000 0,000 0,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 0000000 000 414,000 414,000 

Уличное освещение 006 0503 6000100 500 150,000 150,000 

Содержание и благоустройство мест 

захоронения 006 0503 6000400 500 15,000 15,000 

Прочие мероприятия по  

благоустройству поселения  006 0503 6000500 500 249,000 249,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  006 0800 0000000 000 8195,757 7331,803 

КУЛЬТУРА  006 0801 0000000 000 8195,757 7331,803 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 006 0801 4400000 000 6843,114 7331,803 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 006 0801 4409900 000 6843,114 7331,803 

Выполнение функций казенными 

учреждениями 006 0801 4409900 001 6843,114 7331,803 

Муниципальные долгосрочные 

целевые программы 006 0801 7950000 000 1352,643 0,000 

Муниципальная долгосрочная целевая  

программа «Развитие культуры 

Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального 

района на 2012-2015 годы» 
006 0801 7951000 001 1352,643 0,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 006 1100 0000000 000 100,000 150,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1102 0000000 000 100,000 150,000 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 006 1102 5120000 500 100,000 150,000 

 

 

 



 30 

Приложение 13 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                                                                            (тыс. руб.) 

№     

п/п Наименование программы 

Объем средств 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная долгосрочная целевая 

программа «Развитие культуры 
Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района 

на 2012-2015 годы» 

2649,413 1352,643 - 

2 Муниципальная долгосрочная целевая 

программа «Развитие автомобильных 

дорог местного значения и улично-

дорожной сети Востокского городского 

поселения на 2013-2015 годы» 

500,000 500,000 - 

Итого 3149,413 1852,643 - 

 

 
 

 

 
 

 

 



 31 

Приложение 14 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 

 
ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД 

 

                                                             (тыс. руб.) 

№     

п/п 
Перечень муниципальных заимствований Объем средств 

1 2 3 

1 

Бюджетные кредиты, привлеченные в 

муниципальный  бюджет от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации: 

 

1496,144 

 

 

2 Привлечение кредитов 2992,288 

3 Погашение основной суммы долга 1496,144 

4 
Итого муниципальных внутренних 
заимствований: 

1496,144 

5 Привлечение заимствований 2992,288 

6 
 

Погашение основной суммы долга 
1496,144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Приложение 15 

к решению Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 

 
 

РЕЕСТР БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЕЙ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД 

     

Код 

администратора 

Наименование 
 

1 2  

006 Администрация Востокского городского поселения  
006 Муниципальный комитет Востокского городского поселения  

006 Муниципальное казѐнное учреждение культуры «Дворец культуры «Металлург» п. Восток»  

 

 

 

 

 

 

 


